第 1号様式

'長
岡 市 長 森 民夫 、様

資料No l-2

平成 24年 4月 27日

〒 91419-7151014

申請者 住  所___長皿市東Д口_ユ2■全=_2________
団体 名_……本肛通2復興遺蜂 員会_……_____

代 表者………代二表_._血…_藤………鬼……晏…_ _:

平成 24年度 長岡市地域 コミュ三ティ事業補助金交付申請書

平成 24年度 長岡市地域コミュニティ事業補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請 します。

事   業   名 よってげていふれあい市活性化事業

事 業 概 要

【目的】

平成 19年 4月 より開催しているよってげてぃふれあい市は今年で 6年 目を

迎え、川口地域住民に定期市として定着してきている。「

しかし、近年、参加者が定着化してきているため、新たな客層を呼び込むた

め、各種イベントを行いながら、地域内外のコミュニティを深めたい。

【内容】

毎月、様々な客層を呼び込むためのイベントを実施する。

補 助 申 請 額 下記 (F)の額を記入 2 8 O 0 0 0 円

1補 助 申 請 額

算 出 の 基 礎

支出の部合計CAl 補助対象外経費lB) 補助対象経費(C)

350, ○○○円 ○ 円 350,000円
特定財源lD)

事業を実施することによって得られる収入

のうち、補助対象経費に充てるもの

(C)一 lD)=補助金算出対象額  (補助率)

○ 円

補助金額 (E)

350,OOO円 280,000円
↓

補助金額 (E)の千円未満切り捨てた額

※金額の上限は50万円です

(F)

280, OOO円

事業期 間 (予 定 ) 着 手 平 成 24年 4月 27日 完  了 平 成 25年 3肇
亀 計 i

添 付 書 類 ○

○

○

団体の概要説明書 (第 2号様式)

事業計画書 (第 3号様式)

事業の収支予算書 (第 4号様式)

受付 No
第2号様式

平成24年度  長岡市地域コミュニテイ事業補助金申請団体の概要

1.申請団体の概要および申請事業の計画等【公開対象】

2.申請団体の連絡先等【公開、非公開を選択※】

※ 個人情報保護の観点から、広く公開してもよいものなら“公開"に、そうでないものは“非公開"にO
を付けてください。

※ 2の 添付資料(名 簿類・規約類)については、交付審査の際の資料として審査関係者に提示する場

合があります。

がりぬヽ な ほんちょうどおりふつこうかつせいいいんかい

体団 名 本町通り復興活性委員会

代 表 者 氏 名 (肩書 :代表 ) 己克藤内

設 立 年 月 日 平成19年 4月 ¬日 構 成 員 数 11人

的目ニユ設
中越大震災を乗り越え、

めるため、毎月1回第3
東川回の活性化と地域のコミュニティを深

日曜日に定期市を開催する。

これまでの活動実績

平成Jつ斉:4明―平成24年4月現在まで毎月欠がさず「よってげ

てぇふれあい市」を開催している。(平成24年 4月 現在61回開

催)                     ′

能登沖地震の被災地穴水町との交流や.、

中越沖地震や長野県北部地

震の被災者を招待し、交流を深めるなど、地域の交流のほかに、被

災地支援・交流にも力を入れている。            _
過去の補助実績

(該 当する場合のみ)

年度 1   補助を受|チた制度の名称   1  補助金額(円 )

18～ 20 1復興基金 (デザイン策定・先導事業)1   13,966,000

添
付
資
料

事 業 計 画 口別添「第3号様式 事業計画書」のとおり

収 支予算 等 ・別添「第4号様式 事業の収支予算書」のとおり

その他、団体をPR
するパンフレット等 (どちらかに○印)O有

事 務 所 所 在 地 長岡市東川口 1974-12 〇
ブト公開】

電 話・FAX番 号 等
雷請舌0258-89-20フ 9 FAX ①

非公開】

Eメールアドレス

担 当 者 連 絡 先

【 名

(≡董) プト公開】住 所

電話・FAX番号等
電 話 FAX

Eメールアドレス

添
付
資
料

名簿またはこれ に

類するもの
・別添のとおり い 開 ヽ

〇

規約またはこれに

類するもの
・別添のとおり い 開・

〇

第3号①様式

事 業 計 画 書

名業事 よってげてえふれあい市活性化事業

事 業 実 施 の 目 的

【目的】

平成 19年 4月 より開催しているよってげてぃふれあい市は

今年で6年 目を迎え、川口地域住民に定期市として定着してき

ている。しかし、近年、参加者が定着化してきているため、新

たな客層を呼び込むため、各種イベントを行いながら、地域内

外のコミュニティを深めたい。

この事業を行うことにより、東川口地区内外の交流促進が更

に図られると考える。

容事 業

毎月第 3日 曜日、午前 10時から午後 2時に、東川口本町通り

を歩行者天国 (冬季はよってげ亭敷地内)に してよってげてえ

ふれあい市を開催。集客 0交流イベントとして以下の事業を予

定。

5月 20日 :よ さこい踊り、ジャズダンス

6月 17日 :通常開催

7月 15日 :通常開催

8月 19日 :夏祭り子どもイベント

9月 16日 :通常開催        :
10月 21日 :よ さこい踊リ

11月 18日 :通常開催

12月 16日 :感謝イベント交流会

1月 20日 :新春イベント

2月 17日 :通常開催

3月 17日 :通常開催

業

ル

事

一

の

ユ

度

ジ

年

ケ

本

ス
上記のとおり

地域活性化の波及 性

東川口地区は川口地域の中心音Fであり、商業や官公庁の中心

部でもある。中越大震災からの復興を目的に始めた本事業が、今

後さらに発展することは、川口地域全体の復興につながると考え
ます。

※ 事業の内容は、詳細に記載してください。(男1紙も可 )

3

第4号様式

収入の部

事 業 の 収 支 予 算 書
(単位 :円 )

項  目 予算額 内 訳

地域コミュニティ事業補助金 (F)′ 280,○○○

己

金

自

資

会費 70,OOO 出店料 J,000円 ×70店

特

定

財

源

寄附金 ○

参加費 ○

その他収入金 0

小  計 (D) ○

そ の

他

ロ 計 350,OOO

項  目 予算額 _内 訳

報償費 60,OOO 出演者謝礼 5,OOO円 ×12団体

印届」製本費 180,000 ちらしE口刷代 15,OOO円 ×12回

手数料 90,000
新聞折込料 5,OOO円 ×12回
保健所、詈察申請手数料 30,000円

借上料 20,000 音響機器借上料

小  計 (C) 350,000

補

助

対

象

外

経

費 /1ヽ   言十(B) ○

合  計 (A) 350,000

支出の部 (単位 :円 )

※ 項目IFTlが不足する場合は、同類の項目をまとめて記入し、細日
｀
は別紙に記載してご提出ください。

4